PORTARIA TRT/GP/DG Nº 044/2022

O  VICE-PRESIDENTE  DO  TRIBUNAL  REGIONAL  DO
TRABALHO DA 24ª REGIÃO, no exercício da Presidência e no uso
de suas atribuições legais e regimentais,

R E S O L V E:

Art. 1º. NOMEAR a candidata  KIANE CAVALCANTE DA
SILVA BITTENCOURT,  aprovada  em  concurso  público  homologado
por este Tribunal no ano de 2017, nos termos do art. 9º,
inciso I e art. 10, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de
1990,  em  37º  lugar  da  lista  de  ampla  concorrência,  para
exercer, em caráter efetivo, o cargo da carreira judiciária
de  ANALISTA  JUDICIÁRIO  -  Área  Judiciária,  Nível  Superior,
Classe “A”, Padrão 1, do quadro permanente de pessoal deste
Tribunal, inicialmente ocupado pelo servidor PLÍNIO RUBERT
GARDIN, que se aposentou conforme Portaria TRT/GP/DG 52/2018,
publicada em 5 de abril de 2018, no DOU nº 65, seção 2,
página 73, nos termos do artigo 33, inciso VII da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, cujo cargo foi criado pela
Lei nº 8.431, de 09 de junho de 1992, por fim preenchido pela
servidora  DAYANE  BARROS  DE  LIMA  que,  por  intermédio  da
Portaria TRT/GP/DG 419/2021, publicada em 9 de dezembro de
2021, tornou-se vago em decorrência de posse em outro cargo
inacumulável, nos termos do artigo 33, inciso VIII, da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990.

Art.  2º. Publique-se  no  Boletim  Interno  e  no
Diário Oficial da União.

João Marcelo Balsanelli
Desembargador Vice-Presidente no exercício

da Presidência

 C
ó
p
i
a

d
i
g
i
t
a
l

i
n
s
e
r
i
d
a

p
o
r

J
O
Ã
O

M
A
R
C
E
L
O

B
A
L
S
A
N
E
L
L
I

(
C
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

A
1
)

e
m

1
1
/
0
2
/
2
0
2
2

1
6
:
2
6
:
4
4
.

D
o
c
u
m
e
n
t
o

d
i
s
p
o
n
í
v
e
l

e
m

w
w
w
.
t
r
t
2
4
.
j
u
s
.
b
r

(
I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r

I
D
:
2
4
1
0
6
2
2
)
.